PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 313 DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/06/2023

Ilmo. Sr.
Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 313, aprovado na Sessão

Ordinária de 05/06/2023, de autoria do Vereador ANTONIO CARLOSVAZ DE ALMEIDA através do qual

solicita: “nos termos da LeiOrgânica do Município, estudar formas para trazer melhorias nos valores

do vale alimentação e do salário de terceirizados quando das futuras renovações contratuais”, dizer O

que segue:

As contratações de "terceirizados" se dá através de processos

licitatórios formais, para os quais, exceção aos requisitos legais, a municipalidade não pode impor

padrões, que não os descritos nos termos de referência relacionados.

Botucatu, 16 de junho de 2023.

f/
Fábio Vieira de da Leite

Secretário Municipal de Governo
/f/